
 

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 174 - DOE de 27/08/22 - Seção 1 – p.42 
 
 
 

UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL III - HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS 
 

PORTARIA DTDS N.º 010 DE 26/08/2022 

 
O Diretor Técnico de Saúde III, da Unidade de Gestão Assistencial III – Hospital Infantil Darcy Vargas, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas através do Decreto n.º 32.892 de 31/01/91 artigo 59 inciso IV, resolve: 
Alterar a Comissão de Resíduos, instituída através da Portaria DTDS n.º 023 de 13.10.2021, passando a compor 
com os seguintes profissionais: 
Marta Marina Teixeira da Silva – RG.: 12.516.565-1 – Diretor Técnico de Saúde II – Presidente; 
Maria Naldeci de Torres Santos – RG.: 17.975.420-8 – Enfermeiro – Vice-presidente; 
Erica Pinto Veja – RG.: 28.095.970-9 – Diretor I – Membro; 
Márcia Vanessa Viola – RG: 24.891.163-6 – Diretor Técnico de Saúde I – Membro; 
Shirley Shizue Nakamura Nakano – RG.: 13.437.250 – Diretor Técnico de Saúde I – Membro; 
Neusa Glória Rodrigues – RG.: 12.574.417 – Agente Técnico de Assistência a Saúde (Biologista) – Membro; 
Claudia Samaan Tannous – RG.: 18.275.312 – Engenheiro I – Membro; 
Glaucia Lopes Carvalho – RG.: 49.291.823-5 – Diretor Técnico I – Membro; 
Paula Rodrigues de Oliveira – RG.: 34.307.723-1 – Chefe I – Membro; 
Celia Almeida Souza – RG.: 21.966.938-7 - Técnico de Segurança do Trabalho (Oficial Operacional) – Membro; 
José Gonzaga Aires Leite – RG.: 8.278.856-3 – Auxiliar de Enfermagem – Membro; 
Arethuza de Paula Magalhães Sarmento Pires – RG.: 4.443.636 – Enfermeiro – Membro; 
Nathália Eliza Pereira da Silva – RG.: 34.715.090-1 – Oficial de Saúde – Secretaria. 
 
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
TORNAR SEM EFEITO 

Torna-se sem efeito a publicação no DOE de 26 de Agosto de 2022 Seção I, PÁG. 31, referente a Alteração de 
Comissão de Residuos de 24-08-2022, por motivos administrativos. 

 


